
Bakgrund
Attention har under många år arbetat med att förbättra 
situationen för elever med NPF i skolan och har tagit fram 
metoder, material och utbildningar som riktar sig till elever 
och skolpersonal. Men via våra årliga skolenkäter och otaliga 
medlemskontakter vet vi att utmaningarna för våra med-
lemmar börjar långt tidigare, det vill säga redan i förskolan. 
Vi ser därför ett stort behov av att komma in tidigare och 
utveckla stöd till barn och föräldrar redan under förskolan 
och då nå även förskolans personal. 

Förskolan spelar en viktig roll i alla barns utveckling och är 
första steget till socialt samspel med andra utanför den egna 
familjen. Barn med våra funktionsnedsättningar har ofta 
svårare med detta än andra barn. Att insatser sätts in i ett 
tidigt skede kan därför vara avgörande för ett barns själv-
känsla och möjlighet till en utveckling i positiv riktning på 
längre sikt. NPF-diagnoserna har en hög grad av ärftlighet, 
varför det är vanligt att svårigheterna också finns hos föräld-
rarna. Många föräldrar med egen diagnos drar sig dock för 
att berätta detta då man är rädd för att bli ifrågasatt när det 
gäller sin föräldraförmåga. 

Målgrupp 
Barn i förskolan (1-5 år) med NPF-problematik, deras för-
äldrar/vårdnadshavare samt anställda inom förskolan.

Syfte
Med projektet vill vi förbättra stödet till familjer med utma-
ningar som kan bero på en funktionsnedsättning. Vi vill göra 
det genom att bidra till att det utvecklas arbetsmetoder som 
gör förskoleverksamheten mer tillgänglig för alla barn. Ge-
nom att arbeta förebyggande och redan i förskolan ge stöd 

Riksförbundet Attention påbörjade under hösten 2023 ett projekt för att förbättra stödet till familjer 
med barn i förskoleåldern. Målgruppen för satsningen är barn med neuropsykiatriska funktionsned-
sättningar (NPF), deras vårdnadshavare och förskolan. Projektet finansieras av  
Allmänna Arvsfonden och pågår i 3 år. 

Projektet för att förbättra stödet till familjer 
med barn i förskoleåldern

till både barnen och deras vårdnadshavare, kommer de också 
att stå bättre rustade för en fungerande skolgång och framtid. 

Metod
Vi vill lyssna till barnens egna berättelser om svårigheter 
och vad som fungerar bra i förskolan så att vi tydliggör 
barnperspektivet. Tillsammans med föräldrar och förskole-
personal ska projektet ta fram stöd i form av checklistor, 
bildstöd, filmer för situationer som vi vet innebär utmaningar; 
exempelvis inskolning, lämning och hämtning, förberedelse 
inför dagen på förskolan, matstunder, utflykter, fri lek och 
avbrytande av aktiviteter med flera situationer som kan vara 
utmanande för barn med NPF. Här kommer även barnen, 
expertgruppens och referensgruppens önskemål vara av- 
görande för val av situationer. 

Under projekttiden ska vi också ta fram metodmaterial 
som personal kan använda på förskolan för att skapa goda 
lärmiljöer som är anpassade för barn med NPF problematik. 
Baserat på de behov vi upptäcker ska utbildningar såväl till 
föräldrar som till personal tas fram.

Samarbetspartners 
I detta projekt samverkar vi bland annat med SUF kun-
skapscenter, SPSM, Psykologpartners och Hoppetossa 
förskolor.

Kontakt: Malin Eriksson, projektledare
Telefon: 076-261 35 06
E-post: malin.eriksson@attention.se

FAKTABLAD OM  FÖRSKOLELYFTET

Riksförbundet Attention är en intresseorganisation för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) och deras familjer. Vi 
företräder personer med egna funktionsnedsättningar, anhöriga och personal som möter våra grupper inom till exempel skola, vård, socialtjänst, 
arbetsförmedling och försäkringskassa. Bland våra medlemmar finns personer med adhd, autism, Tourettes syndrom, språkstörning samt personer 
med nedsatt förmåga att läsa, skriva och räkna. Attention har omkring 20 000 medlemmar och ett 50-tal lokala föreningar runt om i landet.

Läs mer om Attention på www.attention.se


